



DECLARAÇÃO

Declaro que os serviços de maior relevância de acordo com a planilha orçamentária estão especificados a baixo sendo o valor apresentado em 100% do valor total a ser aplicada a obra.



PREFEITURA DE
MACEIÓ
GOVERNADOR VILHENA VIEIRA
11.000 - 54.000.000

MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ - AL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET



OBRA: REGULARIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE DE CALÇADAS DO CENTRO DA CIDADE

MUNICÍPIO: Maceió-AL

DOCUMENTO: CURVA ABC

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	Participação	Particip. Acumulada	CLASSE
0			SERVIÇO			S/ BDI	C/ BDI		0	0	
1	14.7.2.1	Comp	1								
			EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, AF_07/2018	M²	21468,80	58,66	R\$ 74,77	R\$ 1.605.222,15	36,16%	36,16%	A
2	14.7.3.1	SINAPI	92581								
			EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM	M2	6.829,32	61,62	R\$ 78,54	R\$ 538.421,90	12,08%	48,24%	A
3	14.1.4.1	Comp	6								
			Canaleta de drenagem em alvenaria de tijolo maciço, dimensões internas 30 x 35cm, sem tampa de concreto, inclusive escavação manual	m	2.157,62	105,40	R\$ 134,34	R\$ 289.854,69	6,53%	54,77%	A
4	15.1.2.2	Comp	2								
			Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, pigment BAYFERROX vermelho ou similar, fôr=21Mpa, e = 10cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, ind., juntas serradas 5x10mm	M²	2.418,01	87,16	R\$ 111,09	R\$ 269.616,73	6,05%	60,82%	A
5	14.1.4.3	Comp	7								
			Tampa de concreto com furos para calha de drenagem 0,50x1,00md, 15m	und	2.016,00	105,78	R\$ 134,63	R\$ 271.817,28	6,12%	66,94%	A
6	15.1.2.3	Comp	3								
			Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, pigment BAYFERROX amarelo ou similar, fôr=21Mpa, e = 8cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, ind., juntas serradas 5x10mm	M²	2.247,19	77,67	R\$ 99,00	R\$ 222.471,61	5,01%	71,95%	A
7	14.1.3.2	Comp	10								
			Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, oclando, pedifientes visuais, dimensões 40x40cm, aplicado com argamassa industrializada sob II, rejuntado, exclusive regularização de base	M²	2.266,27	74,66	R\$ 95,42	R\$ 216.247,61	4,87%	76,82%	A
8	14.7.1.5	SINAPI	97629								
			DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	M3	2.095,32	77,01	R\$ 88,16	R\$ 184.730,40	4,44%	81,27%	A

Maceió 11 de março de 2021

Ronaldo José Ribas Moraes

Ronaldo José Ribas Moraes

Engº Civil – CREA 021886114-1

Coordenação de Projetos Complementares e Orçamento

Matrícula – 954672-3/Sedet